1 月 11 日 設立時理事会議事録

日時 ２０２３年１月１１日  午後９時より
場所 ZOOM によるオンライン
出席者 東敦子設立時代表理事 近藤清美設立時理事 西山剛司設立時理事

午後９時、ZOOMを使用したオンラインにより、３名の設立時理事全員の出席によって

理事会が開催された。
東設立時代表理事が開会を宣言し、ついで、日本臨床発達心理士会法人化準備委員会組織

部会で検討されてきた、準会員規程、賛助会員規程、代議員選挙規程、役員選挙規程、理事
会運営細則、スーパーバイズ運営委員会規程、メールマガジン刊行に関する要項、テーマ別
研究会運営指針について、近藤設立時理事より報告があった。
それぞれの規程等について協議の結果、提案された諸規程について、異議なく承認がなさ

れた。
国際文献社との間で 11 月 26 日に取り交わした「個人情報の取り扱いに関する契約書」

「特定個人情報の取扱に関する覚え書き」11 月 30 日に交わした「業務委託契約書」につい
て東設立時代表理事より報告が在り、異議なく承認された。
一般社団法人臨床発達心理士認定運営機構との間で 12 月 26 日に取り交わした「商標使

用許諾契約書」について東設立時代表理事より報告が在り、異議なく承認された。
同じく一般社団法人臨床発達心理士認定運営機構との間で取り交わされた、12 月 2 日の

870,375 円の金銭消費貸借契約書、12月 26 日の 3,434,752 円の金銭貸借契約書について東
設立時代表理事より報告が在り、異議なく承認された。
午後１０時、議事を終了した。

                      設立時代表理事   東敦子

                      設立時理事     近藤清美

        設立時理事     西山剛司